
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 69 (794)                               13 октября 2023 года

2 cтр. 

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 855 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010328, местоположение: Московская об-
ласть, городской округ Ступино, д. Прудно, категория земель – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения аренды земельно-
го участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения 
через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.ru) 
посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предоставле-
ние земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000169.

Дата и время начала приема заявлений – 13.10.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 13.11.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 13.11.2023 г. 
      

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

Сообщение 
об установлении публичного сервитута по адресу: 

Московская область, г.о.Ступино, рп. Михнево 
50:33:0020250:547 от 10.10.2023

1 Администрация городского округа Ступино Московской области

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Публичное Акционерное Общество» Россети 
Московский Регион»  филиал Южные Электри-
ческие Сети

2.2 Сокращенное наименование ПАО «Россети МР» филиал ЮЭС

2.3 Организационно-правовая форма Публичное Акционерное Общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

Российская Федерация Московская обл.    
г. Подольск 

2.5 Фактический адрес (индекс, 
субъект Российской Федерации, 
населенный пункт, улица, дом)

2.6 Адрес электронной почты dom_sr@mail.ru

2.7 ОГРН 1057746555811

2.8 ИНН 5036065113

3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях: строительства ТП-160-10/0,4 кВ, ВЛЗ-10 кВ ф. 8, ПС  529 «Си-
дорово». Местоположение: Московская область, г.о.Стуино, рп.Михнево, кадастровый 
номер: 50:33:0020250:547.

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 24 месяца

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земель-
ного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 
4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или 
существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) отсутствует.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута: проектируемая 
линия электропередачи 10кВ будет расположена на земельном участке с кад. 
№ 50:33:0000000:72994. Требование собственника ЗУ согласно выставленным техни-
ческим условиям. Коммуникации прокладываются для технического присоединения 
участка с кад. № 50:33:0020419:450.

7 Кадастровые номера земельных 
участков (при их наличии), в от-
ношении которых испрашивается 
публичный сервитут и границы 
которых внесены в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости

50:33:0020250:547

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 
дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу  client@
rossetimr.ru , stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 2-84-01. Ознакомиться со схе-
мой границ публичного сервитута можно на сайте администрации городского округа 
Ступино https://stupinoadm.ru/

постановление
№ 4232-п от 05.10.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Развитие 
и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» 

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Мо-
сковской области от 16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского округа Ступино Москов-
ской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», Порядком разработки 
и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, 
утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской 
области от 05.12.2022 № 4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную поста-
новлением администрации городского округа Ступино Московской области от 13.02.2023 
№ 381-п (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

1.2. Часть 8 муниципальной программы «Паспорт подпрограммы II «Дороги Подмоско-
вья» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Часть 8.1 муниципальной программы «Перечень мероприятий подпрограммы II «До-
роги Подмосковья» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постанов-
лению.

1.4. Часть 8.2 муниципальной программы «Методика определения результатов выполне-
ния мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья» изложить в редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Жукова М.В.

С.В. Протопопов,
и.о. главы городского округа Ступино

Московской области

Приложение 1
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 05.10.2023 № 4232-п
«1. Паспорт муниципальной программы

Координатор муниципальной  программы Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области Жуков М.В.

Муниципальный заказчик муниципальной 
программы 

Управление автодорог, транспорта и связи администрации городского округа Ступино Московской области

Сроки реализации муниципальной программы 2023 - 2027

Цели муниципальной  программы 1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения.
2. Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий.
3. Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Ступино Московской 
области.



2 стр.№ 69 (794)

13 октября 2023 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Подпрограмма I «Пассажирский транспорт 
общего пользования»

Управление автодорог, транспорта и связи администрации городского округа Ступино Московской области

2. Подпрограмма II «Дороги Подмосковья» Управление автодорог, транспорта и связи администрации городского округа Ступино Московской области

3.Подпрограмма V «Обеспечивающая подпро-
грамма»

Управление автодорог, транспорта и связи администрации городского округа Ступино Московской области

Краткая характеристика подпрограмм 1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия подпрограммы направлены на создание преиму-
щественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг транспорта 
общего пользования на территории городского округа Ступино.

2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского округа Ступино, обеспечению 
нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, безопасности дорожного движения.

3. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной власти в сфере транспорта и дорожной 
инфраструктуры.

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 
по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 745 210,00 128 579,00 181 872,00 145 071,00 144 844,00 144 844,00

Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области 1 840 803,57 359 834,57 380 356,00 366 975,00 366 819,00 366 819,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего по муниципальной программе, 
в том числе по годам

2 586 013,57 488 413,57 562 228,00 512 046,00 511 663,00 511 663,00

Подпрограмма I 
«Пассажирский транспорт общего пользования»

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 195 556,00 40 349,00 39 891,00 38 590,00 38 363,00 38 363,00 

Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области 136 674,12 28 155,38 27 943,29 27 037,07 26 879,38 26 659,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего по Подпрограмме I, 
в том числе по годам

332 230,12 68 504,38 67 834,29 65 627,07 65 242,38 65 022,00

Подпрограмма II
«Дороги Подмосковья»

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 549 654,00 88 230,00 141 981,00 106 481,00 106 481,00 106 481,00

Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области 1 704 129,45 331 679,19 352 412,71 339 937,93 339 939,62 340 160,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего по Подпрограмме II, 
в том числе по годам

2 253 783,45 419 909,19 494 393,71 446 418,93 446 420,62 446 641,00

Подпрограмма V
«Обеспечивающая подпрограмма»

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего по Подпрограмме V, 
в том числе по годам

0 0 0 0 0 0

».

Приложение 2
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 05.10.2023 № 4232-п

«8. Паспорт подпрограммы II «Дороги Подмосковья»

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области Жуков М.В.

Муниципальный заказчик подпрограммы    Управление автодорог, транспорта и связи Администрации Городского округа Ступино

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027

Источники финансирования подпрограммы,  в том 
числе по годам реализации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 549 654,00 88 230,00 141 981,00 106 481,00 106 481,00 106 481,00

Средства бюджета городского округа Ступино 1 704 129,45 331 679,19 352 412,71 339 937,93 339 939,62 340 160,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Всего по подпрограмме II, 
в том числе по годам

2 253 783,45 419 909,19 494 393,71 446 418,93 446 420,62 446 641,00

».



3 стр.№ 69 (794)

13 октября 2023 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

Приложение 3
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 05.10.2023 № 4232-п

«8.1 Перечень мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья»

№ 
п/п

Мероприятие подпро-
граммы

Сроки 
испол-
нения 
меро-
приятия

Источники 
финансиро-
вания

Всего, 
тыс. руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответ-
ственный за 
выполнение 
мероприятия 
подпрограм-
мы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприя-

тие 02. Строительство 
и реконструкция 
автомобильных дорог 
местного значения

2023-
2027

Итого 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

1.1. Мероприятие 02.02 
Финансирование работ 
по строительству (ре-
конструкции) объектов 
дорожного хозяйства 
местного значения за 
счет средств местного 
бюджета

2023-
2027

Итого 0 0 0 0 0 0 Управление 
автодорог, 
транспорта и 
связи

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Объемы ввода в экс-
плуатацию после 
строительства и ре-
конструкции автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения, км 

Всего Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квартал 1 полу-

годие
9 меся-
цев

12 меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Основное мероприятие 
04.
Ремонт, капитальный 
ремонт сети автомо-
бильных дорог, мостов 
и путепроводов мест-
ного значения

2023-
2027

Итого 2 253 783,45 419 909,19 494 393,71 446 418,93 446 420,62 446 641,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

549 654,00 88 230,00 141 981,00 106 481,00 106 481,00 106 481,00

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

1 704 129,45 331 679,19 352 412,71 339 937,93 339 939,62 340 160,00

2.1 Мероприятие 04.01.
 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения

2023-
2027

Итого 742 779,00 119 230,00 191 867,00 143 894,00 143 894,00 143 894,00 Управление 
автодорог, 
транспорта и 
связи

Средства 
бюджета 
Московской 
области

549 654,00 88 230,00 141 981,00 106 481,00 106 481,00 106 481,00

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

193 125,00 31 000, 00 49 886,00 37 413,00 37 413,00 37 413,00

Площадь отремонти-
рованных (капитально 
отремонтированных) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, м2

Всего Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квартал 1 полу-

годие
9 меся-
цев

12 меся-
цев

160 605 75 605 0 7 650,5 37 802,5 75 605 95 000 75 000 75 000 75 000

2.2. Мероприятие 04.03. 
Финансирование 
работ по капитальному 
ремонту и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за 
счет средств местного 
бюджета

2023-
2027

Итого 129 450,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00 Управление 
автодорог, 
транспорта и 
связи

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

129 450,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00 25 890,00

Площадь отремонти-
рованных (капитально 
отремонтированных) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за 
счет средств местного 
бюджета, м2

Всего Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квартал 1 полу-

годие
9 меся-
цев

12 меся-
цев

16 500 3 300 0 0 1 300 3 300 3 300 3 300 3 300 3 300

2.3 Мероприятие 04.08.
Дорожная деятель-
ность в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах городского 
округа

2023-
2027

Итого 1 209 285,00 241 857,00 241 857,00 241 857,00 241 857,00 241 857,00 Управление 
автодорог, 
транспорта и 
связи

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

1 209 285,00 241 857,00 241 857,00 241 857,00 241 857,00 241 857,00



4 стр.№ 69 (794)

13 октября 2023 г.

 3 cтр. 

№ 
п/п

Мероприятие подпро-
граммы

Сроки 
испол-
нения 
меро-
приятия

Источники 
финансиро-
вания

Всего, 
тыс. руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответ-
ственный за 
выполнение 
мероприятия 
подпрограм-
мы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Выполнение работ по 
ямочному ремонту,шт. 

Всего Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

12 500 2 500 0 1 000 2 000 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500
Выполнение комплекса 
работ по содержанию 
автомобильных дорог 
местного значения го-
родского округа Ступи-
но Московской области 
и их элементов, км

Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84 1144,84

2.4 Мероприятие 04.09.
Мероприятия по обе-
спечению безопасности 
дорожного движения

2023-
2027

Итого 172 269,45 32 932,19 34 779,71 34 777,93 34 779,62 35 000,00 Управление 
автодорог, 
транспорта и 
связиСредства 

бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Московской 
области

172 269,45 32 932,19 34 779,71 34 777,93 34 779,62 35 000,00

Выполнение работ по 
нанесению дорожной 
разметки,км. 

Всего Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

118 118 0 118 118 118 118 118 118 118
».

Приложение 4
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 05.10.2023 № 4232-п

«8.2 Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья»

№ п/п № основного 
мероприятия   

№ мероприятия Наименование результата Единица 
измере-
ния

Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6
1 02 02 Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и 

реконструкции автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения

км Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городского округа Ступино Московской области введенная в экс-
плуатацию после строительства и реконструкции в текущем году

2 04 01 Площадь отремонтированных (капитально отремон-
тированных) автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 

м2 Значение показателя определяется исходя из планов на соответствующий 
год по площади ремонта (капитального ремонта) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (с учетом съездов, примыканий, пар-
ковок, тротуаров, автобусных площадок, проходящих вдоль автомобильных 
дорог местного значения), с нарастающим итогом

3 04 03 Площадь отремонтированных (капитально отремон-
тированных) автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет средств местного 
бюджета

м2 Значение показателя определяется исходя из планов на соответствующий 
год по площади ремонта (капитального ремонта) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (с учетом съездов, примыканий, пар-
ковок, тротуаров, автобусных площадок, проходящих вдоль автомобильных 
дорог местного значения) за счет средств местного бюджета, с нарастающим 
итогом

4 04 08 Выполнение работ по ямочному ремонту шт Количество устраненных ям на улично-дорожной сети местного значения в 
текущем году, нарастающим итогом

5 04 08 Выполнение комплекса работ по содержанию автомо-
бильных дорог местного значения городского округа 
Ступино Московской области и их элементов

км Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния, на которых выполняется комплекс работ по содержанию

6 04 09 Выполнение работ по нанесению дорожной разметки. км Протяженность нанесенной дорожной разметки на улично-дорожной сети 
местного значения в текущем году, нарастающим итогом

».

постановление
№ 4238-п от 06.10.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О признании утратившими силу 
некоторых постановлений 
администрации городского округа  
Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа  Ступи-

но Московской области от 23.10.2020 № 2637-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связан-
ных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации 

производства товаров (работ, услуг)».
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа  Ступино 

Московской области от 04.06.2021 № 1426-п «О внесении изменений в Порядок предостав-
ления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, 
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модер-
низации производства товаров (работ, услуг)».

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа  Ступино 
Московской области от 19.07.2022 № 2721-п «О внесении изменений в Порядок предостав-
ления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, 
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модер-
низации производства товаров (работ, услуг)».

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. 

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
12.10.2023 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 69
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78


